apertius alibi sic dicitur, *Cantate Domino canticum novum; cantate Domino, omnis terra* (Ps 95,1); ut intelligant qui se praecidunt a communione totius orbis terrarum, non se posse cantare canticum novum, quia canticum novum in toto, non in parte cantatur. Et hic attendite et videte hoc dici. Et cum dicitur universo orbi terrarum ut cantet canticum novum, hoc intelligitur, quia pax cantat canticum novum. *Cantate Domino canticum novum; quoniam mirabilia fecit Dominus*. Quae mirabilia? Ecce modo legebatur Evangelium, et audivimus mirabilia Domini. Efferebatur mortuus unicus matris suae, quae erat vidua: misertus Dominus fecit illos stare; deposuerunt illum; et dixit, *Iuvenis, tibi dico, surge*. Et sedit ille mortuus, et coepit loqui, et reddidit illum matri suae (Lc 7,12-15). Ecce mirabilia fecit Dominus; sed multo maiora mirabilia sunt, quod totum orbem terrarum a morte sempiterna erexit, quam quod unicum filium matris viduae resuscitavit. *Cantate ergo Domino canticum novum; quoniam mirabilia fecit Dominus*. Quae mirabilia? Audi: *Sanavit ei dextera eius et brachium sanctum eius*. Quod est brachium sanctum Domini? Dominus noster Iesus Christus. Audi Isaiaem: *Quis credidit auditui nostro? et brachium Domini cui revelatum est?* (Is 53,1) Brachium ergo sanctum et dextera ipsius, idem ipse est. Ergo Dominus noster Iesus Christus brachium Dei, et dextera Dei: propterea, *Sanavit ei*. Non dictum es tantum, *Sanavit orbem terrarum dextera eius; sed, Sanavit ei*.

salud, se entregan al placer; pues los que eran castos estando enfermos, curados, se convierten en adúlteros; los que no perjudicaban a nadie cuando les faltaba la salud, recuperadas las fuerzas, atacan y oprimen a los inocentes: se restablecieron, pero no para El. ¿Quién es el que se restablece para El? El que se restablece interiormente. ¿Quién se restaura interiormente? El que cree en El, pues de este modo, al ser restablecido interiormente, reformado en hombre nuevo, recibe después al fin esta carne mortal, que temporalmente languidece, su perfectísima salud. Luego nos restauraremos para El a fin de que, cuando nos restauraremos para El, creamos en su diestra, porque *para El restauró su diestra y su santo brazo*.

2 [v.2]. *El Señor dio a conocer su salud*. Su diestra, su brazo, al mismo Salvador, nuestro Señor Jesucristo, del que se dijo: *Y verá toda carne la salud de Dios*; y del que también se consignó por aquel Simeón que tomó en sus brazos al infante: *Ahora, Señor, despacha en paz a tu siervo, porque vieron mis ojos tu salud. El Señor dio a conocer su Salud*. ¿A quién la dio a conocer? ¿A parte o al universo? No a parte alguna. Nadie se engañe, nadie alucine, nadie diga: *Ved, aquí está Cristo; ved, está allí*. El que dice: *Cristo está aquí, está allí*, muestra partes. ¿A quién dio a conocer el Señor su Salud? Oye lo que sigue: *Delante de las gentes reveló su justicia*. La diestra de Dios, el brazo de Dios, la Salud de Dios, la justicia de Dios, es el Señor, Salvador nuestro Jesucristo.